1

Indicação nº. 107/2014 – Prefeitura Municipal de Cambará

O vereador Marcio José Albertini solicita ao
Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato, que este
determine ao setor competente da Administração Pública, que seja
realizada a Operação Contra a Dengue 04 vezes ao ano no município
de Cambará, sendo no 1º semestre nas residências e nos terrenos
baldios, e o mesmo procedimento no 2º semestre. Além do mais, que
ocorra também um trabalho de conscientização da população.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a presente indicação visando reduzir
o índice da dengue dentro do município.

Sala das Sessões em 05 de maio de 2014.

Marcio José Albertini
Vereador

10h24min